
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пелевская средняя общеобразовательная школа» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Приказ №72 

                                                                                                                      от   01.06.2022    
Об утверждении Плана мероприятий 

по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории) МБОУ Пелевской СОШ 

 

    Во исполнение постановленияПравительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  актаобследования и категорирования объекта 

(территории) (адрес местонахождения:РТ, Лаишевский район, с. Пелево, ул. Советская, д. 1а 

присвоенная    объекту   (территории)категория опасности – 3 категория) приказываю: 

1. Организовать     следующие     мероприятия     по    обеспечениюантитеррористической 

защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто

чник 

финансиров

ания 

Отметка о 

выполнени

и 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

июнь 2022 года   

2. В составе системы видеонаблюдения 

установить дополнительно 3 видеокамеры для 

обеспечения непрерывного видеонаблюдения 

100% критических элементов объекта 

Сентябрь 2022 

года 

  

3 Обеспечить техническую возможность 

хранения данных системой видеонаблюдения в 

течение 30 суток 

сентябрь 2022 

года 

  

 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                              Хафизов Р.С. 

 


